
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI FROSINONE 
UFF. II  - Via Verdi 29 – 03100 FROSINONE 

 
 
 
 
 
 
Prot :  100                                                                       Frosinone, 09/05/07 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la nota con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Lazio delega i 
Dirigenti del U.S.P. alla firma degli atti relativi ai movimenti del personale educativo ;  
VISTO  il contratto  Collettivo Nazionale concernente la modalità del personale della scuola 
sottoscritto il 21/12/05 ; 
VISTA  L’O.M n. 94 del 29/12/05 concernente i trasferimenti e passaggi di ruolo dei docenti delle 
scuole di ogni ordine e grado ; 
ESAMINATE l e istanze di trasferimento e passaggio  prodotte dal personale educativo interessato ;  
TENUTE  PRESENTI le precedenze di movimento e le condizioni preferenziali stabilite dalla 
sopracitata O.M. ; 
TENUTO CONTO  delle sedi disponibili ; 
 

D E C R E T A 
 

 
Per l’a.s 2007/2008 sono disposti i seguenti trasferimenti e passaggi di ruolo del personale 
educativo : A fianco del nominativo di ciascun istitutore è indicata la sede assegnata con decorrenza 
dal 01/09/2007. 
 

TRASFERIMENTI   PROVINCIALI 
 

COLABOVE Tania 17/09/1958 (FR) 
Da Provincia Frosinone 
Ad IPSSAR FIUGGI ………………………………PP. 36 
 
TONARINI Silvana 18/02/1955 (RM) 
Da Provincia Frosinone 
Ad IPSSAR FIUGGI ……………………………….PP. 26 
 
 
    TRASFERIMENTI   INTERPROVINCIALI 
 
VILLANI Tommaso  23/02/1964 (FR) 
Da Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II ROMA  
A Convitto Nazionale “R: Margherita” ANAGNI … …PP. 45 
(Precedenza prevista da CCNI) 
 
 



 
BIANCHI Antonio 24/06/1960 (FR) 
Da IPSSAR di RIETI  
A Convitto Nazionale “R. Margherita” ANAGNI ……PP. 2 9 
(Precedenza prevista da CCNI) 
 
 
SACCO Fernanda 08/01/1958 (FR) 
Da Convitto Nazionale Umberto I di TORINO 
A Convitto Nazionale “R. margherita di ANAGNI …...PP. 27 
(Precedenza prevista da CCNI) 
 
TURRIZIANI Ernesto 31/01/1959 (FR) 
Da Convitto Nazionale Vittorio Emanuele II ROMA 
Ad  IPAGR di CASSINO ……………………………… PP. 91 
 

 
I Dirigenti Scolastici comunicheranno l’avvenuto trasferimento al  personale educativo in servizio, 
provvedendo alla tempestiva trasmissione dei fascicoli personali, agli istituti ai quali gli istitutori  
stessi sono stati trasferiti. 
Avverso i provvedimenti di trasferimento e passaggio, gli interessati possono esperire il tentativo 
obbligatorio di conciliazione di cui all’art.1 dell’accordo per la disciplina sperimentale di 
conciliazione e di arbitrato per il personale della scuola, sottoscritto il 18 ottobre 2001, entro il 
termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
E’ ammesso, altresì, ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi artt. 65 e 
seguenti del decreto legislativo n. 165 del 30/03/2001. 
Resta ferma la possibilità di disporre, in sede autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali 
relativi ai trasferimenti e passaggi disposti. 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott. MARIO MANDARELLI) 

All’Albo Sede 
Agli U.S.P. della Repubblica  
All’IPSSAR Fiuggi – Cassino 
All’IPAGR Cassino 
Ai  Convitti di ANAGNI e ARPINO 
Alla Dir. Prov.le del Tesoro di Frosinone 
Alle OO.SS Scuola della Provincia 
Alla Stampa e TV Locali 
. 


